
VII. Bauwirtschaft 145

11. Produktionsarbeiter der Bauindustrie nach ausgewählten Berufen

Beruf

Produktionsarbeiter — Stand 31 Oktober

Bau­
industrie
insgesamt

darunter
volkseigene
Baubetriebe

Bau­
industrie
insgesamt

darunter
volkseigene
Baubetriebe

Bau­
industrie
insgesamt

darunter
volkseigene
Baubetriebe

Bau­
industrie
insgesamt

darunter
volkseigene
Baubetriebe

1965 1968 1969 19 70

Rohbaumonteur.............. 3 768 3 593 4 504 4 264 4 505 4 307 4 917 4 716
Ausbaumonteur.............. 2 488 1 176 2 832 1 641 2 728 1 387 2 918 1 466
Baumaschinist ................ 15 065 13 706 14 918 12 961 17 273 15 070 17 144 14 778
Betonbauer....................... 7 512 6 301 9 827 8 450 10 003 8 556 10 888 9 425
Maurer............................... 34 982 24 349 34 643 24 319 36 633 26 320 37 883 '27 709
Putzer ............................... 7 172 5 694 6 363 5 065 6 366 5 091 6 383 5 108
Straßenbauer .................. 8 328 6 252 7 457 5 393 6 189 4 076 6 618 4 588
Zimmerer ......................... 16 075 12 550 14 290 11 130 14 082 11 047 13 546 10 643
Dachdecker....................... 2 276 2 073 2 434 2 167 2 351 2 086 2 383 2 086
Bautischler...................... 1 791 1 540 2 245 1 988 2 275 2 037 2 79,9. 2 483
Bauklempner, Installateur 6 093 4 504 6 593 5 021 6 527 5 162 6 989 5 625
Bauschlosser.................... 3 514 3 058 4 756 4 077 5 578 4 697 6 774 5 780
Fußbodenleger................ 2 377 1 747 2 458 1 822 2 305 1 735 2 351 1 802
Fliesenleger...................... 1 845 1 606 1 813 1 516 1 722 1 447 1 677 1 428
Maler.................................. 8 249 7 297 8 313 7 279 8 613 7 528 8 442 7 327
Gerüstbauer..................... 1 490 1 028 1 952 1 302 1855 1 244 1 780 1 141

Zusammen 123 025 96 474 125 398 98 395 129 005 101 790 133 415 106 105
Anteil an der Gesamt-

zahl der Produktions-
arbeiter (Prozent) ... 62,3 61,4 62,8 61,1 62,5 60,7 65,1 63,7

12. Durchschnittliches monatliches Arbeitseinkommen in der volkseigenen Bauindustrie
Durchschnittliches monatliches Arbeitseinkommen

Jahr Vollbeschäftigte Arbeiter und Angestellte Vollbeschäftigte Produktionsarbeiter
Mark 1955 - 100 Vorjahr= 100 Mark 1955 = 100 Vorjahr = 100

1955 ............... 446 100 440 100
1960 ................ 603 135,2 105,8 609 138,4 106,7
1961................ 622 139,5 103,2 627 142,5 103,0
1962 ............... 627 140,6 100,8 624 141,9 99,5
1963 ................ 639 143,3 101,9 624 141,9 100,0
1964 ............... 654 146,5 102,3 653 148,3 104,6
1965 ............... 687 153,9 105,0 690 156,7 105,7
1966 ............... 703 157,6 102,3 704 159,9 102,0
1967 ............... 723 162,1 102.8 723 164,2 102,7
1968 ............... 768 172.1 106.2 782 177,8 108,2
1969 ................ 805 180.5 104.8 798 181,4 102,0
1970 ................ 833 186,8 103.5 830 188,6 104,0

13. Bau- und Montageproduktion je Produktionsarbeiter und je Produktionsarbeiterstunde in
der Bauindustrie

Jahr

1950
1955
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970

1955
1967
1968
1969
1970

10

Bau- und Montageproduktion je Produktionsarbeiter und je Produktionsarbeiterstunde

Bauindustrie
insgesamt

darunter
volkseigene
Baubetriebe

Bauindustrie
insgesamt

darunter
volkseigene
Baubetriebe

Bauindustrie
insgesamt

darunter
volkseigene
Baubetriebe

Mark 1955 = 100 Vorjahr = 100

Je Produktionsarbeiter
14 573 13 988 82,9 74,3
17 574 18 839 100 100
30 363 32 724 172,S 173,7
32 434 34 744 184,6 184,4 106,8
35 891 38 660 204,2 205,2 110,6
36 565 39 402 208,1 209,2 101,9
40 981 44 484 233.2 236,1 112,1
44 818 48 483 255.0 257,4 109,4
47 178 50 703 268,5 269,1 105,3
51 405 55 288 292,5 293,5 109,0
54 505 58 262 310,1 309,3 106,0
56 767 61 818 323,0 328.1 104,2
60 630 64 575 345.0 342,8 106,8

Je Produktionsarbeiterstunde
I 8,10 9,17 100 100

25,78 27,57 318,3 300,7 109,7
27,32 29,07 337.3 317,0 106,0
28,58 30.82 352,8 336.1 104,^
29.76 31,51 367,4 343,6 104,1

106,2
111.3
101.9
112.9
109,0 
104,6
109.0
105.4
106.1
104.5

109,6
105,4
106,0
102,2


