11. Produktionsarbeiter der Bauindustrie nach ausgewählten Berufen

	Produktionsarbeiter – Stand 31. Oktober							
Beruf	Bau- industrie insgesamt	darunter volkseigene Baubetriebe	Bau- industrie insgesamt	darunter volkseigene Baubetriebe	Bau- industrie insgesamt	darunter volkseigene Baubetriebe	Bau- industrie insgesamt	darunter volkseigene Baubetriebe
	1965		1968		1969		1970	
Rohbaumonteur Ausbaumonteur Baumaschinist Betonbauer Maurer Putzer Straßenbauer Zimmerer Dachdecker Bautischler Bauklempner, Installateur Bauschlosser Frußbodenleger Fliesenleger Maler Gerüstbauer	3 768 2 488 15 065 7 512 34 982 7 172 8 328 16 075 2 276 1 791 6 093 3 514 2 377 1 845 8 249 1 400	3 593 1 176 13 706 6 301 24 349 5 694 6 252 12 550 2 073 1 540 4 504 3 058 1 747 1 606 7 297 1 628	4 504 2 832 14 918 9 827 34 643 6 363 7 457 14 290 2 434 2 245 6 593 4 756 2 458 1 813 8 313 1 952	4 264 1 641 12 961 8 450 24 319 5 065 5 393 11 130 2 167 1 988 5 021 4 077 1 822 1 516 7 279 1 302	4 505 2 728 17 273 10 003 36 633 6 366 6 189 14 082 2 351 2 275 6 527 5 578 2 305 1 722 8 613 1 855	4 307 1 387 15 070 8 556 26 320 5 091 4 076 11 047 2 086 2 037 5 162 4 697 1 735 1 447 7 528 1 244	4 917 2 918 17 144 10 888 37 883 6 383 6 618 13 546 2 383 2 722 6 989 6 774 2 351 1 677 8 442 1 780	4 716 1 466 14 778 9 425 27 709 5 108 4 588 10 643 2 086 2 483 5 625 5 780 1 802 1 428 7 327 1 141
Zusammen Anteil an der Gesamt- zahl der Produktions-	123 025	96 474	125 398	98 395	129 005	101 790	133 415	106 105
arbeiter (Prozent)	62,3	61,4	62,8	61,1	62,5	60,7	65,1	63,7

12. Durchschnittliches monatliches Arbeitseinkommen in der volkseigenen Bauindustrie

Jahr	Durchschnittliches monatliches Arbeitseinkommen							
	Vollbesch	äftigte Arbeiter und	Angestellte	Vollbeschäftigte Produktionsarbeiter				
	Mark	1955 = 100	Vorjahr= 100	Mark	1955 = 100	Vorjahr = 100		
1955	446	100		440	100			
1960	603	135,2	105,8	609	138,4	106.7		
1961	622	139,5	103,2	627	142,5	103.0		
1962	627	140,6	100,8	624	141,9	99,5		
1963	639	143,3	101,9	624	141,9	100.0		
1964	654	146,5	102,3	653	148,3	104.6		
1965	687	153,9	105,0	690	156,7	105,7		
1966	703	157,6	102,3	704	159,9	102,0		
1967	723	162.1	102,8	723	164,2	102.7		
1968	768	172,1	106,2	782	177,8	108,2		
1969	805	180,5	104,8	798	181,4	102,0		
1970	833	186,8	103,5	830	188,6	104,0		

13. Bau- und Montageproduktion je Produktionsarbeiter und je Produktionsarbeiterstunde in der Bauindustrie

	Bau-	Bau- und Montageproduktion je Produktionsarbeiter und je Produktionsarbeiterstunde							
Jahr	Bauindustrie insgesamt	darunter volkseigene Baubetriebe	Bauindustrie insgesamt	darunter volkseigene Baubetriebe	Bauindustrie insgesamt	darunter volkseigene Baubetrieb			
	Mark		1955	= 100	Vorjahr = 100				
	No. of the last	J	e Produktionsarbe	iter		V 10			
0	14 573	13 988	82,9	74,3					
5	17 574	18 839	100	100					
0	30 363	32 724	172,8	173,7					
1	32 434	34 744	184,6	184,4	106,8	106,2			
2	35 891	38 660	204,2	205,2	110,6	111,3			
3	36 565	39 402	208,1	209,2	101,9	101,9			
4	40 981	44 484	233,2	236,1	112,1	112,9			
5	44 818	48 483	255,0 268,5	257,4 269,1	109,4 105,3	109,0 104,6			
6	47 178	50 703 55 288	292,5	293,5	109,0	109,0			
7	51 405	58 262	310,1	309.3	106.0	105,4			
8	54 505 56 767	61 818	323,0	328.1	104.2	106,1			
0	60 630	64 575	345,0	342,8	106,8	104,5			
		Je P	roduktionsarbeiter	stunde					
5	8,10	9,17	100	100					
7	25,78	27,57	318,3	300,7	109,7	109,6			
8	27,32	29,07	337,3	317,0	106,0	105,4			
9	28,58	30,82	352,8	336,1	104,6	106,0			
0	29,76	31,51	367,4	343,6	104,1	102,2			